Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Параньгинский муниципальный район»

Приказ

от «23» августа 2019 года  № 61 – О

О проведении независимой оценки качества
образовательной деятельности образовательных организаций Параньгинского муниципального района

В целях информированности граждан о качестве деятельности образовательных организаций, установление диалога между образовательными организациями и участниками отношений, повышение качества образования и на основании решения заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций  Параньгинского муниципального района Протокол №1 от 23.08.2019, приказываю:

1. Провести независимую оценку качества образовательной деятельности следующих образовательных организаций:

	№
	Наименование образовательной организации
	Срок проведения

	1
	МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа»
	Ноябрь 2019

	2
	МБОУ «Ляжмаринская основная общеобразовательная школа »
	Ноябрь 2019

	3
	МБОУ «Куракинская средняя общеобразовательная школа»
	Ноябрь 2019

	4
	МБОУ «Куянковская средняя общеобразовательная школа» им.Г.Курмаша
	Ноябрь 2019

	5
	МБОУ «Олорская средняя общеобразовательная школа»
	Ноябрь 2019

	6
	МБОУ «Усолинская основная общеобразовательная школа»
	Ноябрь 2019

2. С «01» ноября 2019 года организовать работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы образовательных организаций.
3. Образовательным организациям провести анкетирование среди потребителей образовательных услуг в срок до «01»  ноября 2019 года.

4. Разместить информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций на официальном сайте ОО и по ДМ администрации МО  «Параньгинский муниципальный район», официальных сайтах образовательных организаций и на сайте www.bus.gov.ru  .

5. Контроль за данным приказом возложить на главного специалиста Гилязову Р.В.

Руководитель ОО и по ДМ                                                    Габдрахманова Г.Х.